Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2019                                                                               № 2344

                                                              г.Тында

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о Государственной инспекции по маломерным судам

Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденным Постановлением

Правительства РФ от 23.12.2004г. № 835, Правилами охраны жизни людей на

водных объектах на территории Амурской области, утвержденными

Постановлением Правительства Амурской области от  09.10.2015 № 484 «О

мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амурской

области», Решением Тындинской городской Думы от 15.04.2011 г.  № 274 «Об

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории г.Тынды, для личных и бытовых нужд и

информирования населения об ограничении использования таких водных

объектов», в целях предотвращения гибели людей и техники в периоды

ледостава и таяния льда, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход населения и выезд техники на лед водных объектов,

расположенных в границах территории города Тында, в периоды становления и

таяния льда.

2. Создать комиссию по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в осенне-зимний и весенний период 2019-2020 годов в составе:

Председатель

комиссии:

В. В. Загородний - начальник МКУ «Управление по делам

ГОЧС г.Тынды»

Члены

комиссии:

А.А.Голод - старший государственный инспектор

Тындинского инспекторского участка ФКУ

Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах в

период ледостава и таяния льда

«Центр ГИМС МЧС России по Амурской

области» (по согласованию);

 Д. В. Кутуев

- начальник ОГИБДД МО МВД России

«Тындинский» майор полиции (по

согласованию);

 И.А. Мягких         - директор МУП «Чистый город» (по

согласованию)

3. Комиссии:

3.1. Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев

и возникновения несанкционированных переправ в местах вероятного выхода

людей и выезда транспортных средств на лед, путем создания искусственных

заграждений;

3.2. Выставить предупредительные аншлаги в местах возможных

несанкционированных переправ;

3.3. Организовать патрулирование в местах вероятного выхода людей и

выезда техники на лед в периоды становления и таяния льда.

4. МУП «Чистый город» (Мягких И.А.) с целью предотвращения

несанкционированных мест выезда транспорта на лед выставить запрещающие

дорожные знаки;

5. Рекомендовать МО МВД России «Тындинский» (Коньков С.Г.)

организовать с Тындинским инспекторским участком ФКУ «Центр ГИМС

МЧС России по Амурской области» (Голод А.А.), Административной

комиссией Администрации города Тынды совместные рейды по контролю за

соблюдением запрета выезда на лед транспортных средств.

6. В периоды становления и таяния льда:

6.1. МКУ «Управление ГОЧС г. Тынды» (В. В. Загородний), Тындинскому

инспекторскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Амурской

области» (Голод А.А.) организовывать через средства массовой информации

профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных

случаев на водных объектах.

6.2. Управлению образования Администрации города Тынды (Неронова

О.Н.) организовать работу по проведению дополнительных занятий с

учащимися по правилам поведения и безопасности на водных объектах.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети

Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр города Тынды                                                                            М.В. Михайлова